
  

報道関係者各位                           2019 年 7 月 1 日 

 

 

 

キャリア形成学部 キャリア形成学科 プロデュース 

『模擬結婚式 −素敵な演出で感動を伝えます！−』開催！ 

 

京都光華女子大学（学長：高見 茂）キャリア形成学部 キャリア形成学科 では、ビジネス・ホスピタリティ・

ソーシャルといった 3 つの専門領域から科目を選択し、将来をイメージしながら多様な業界の総合職や公務員を

目指します。併せて「女性の人生」に注目し、結婚・子育てなど、仕事との両立（ワークライフバランス）への

視野を広げ「女性が働くこと」を追求し、社会が求める輝く女性を育成しています。 

 

この度、高校生を対象とした本学オープンキャンパスにおいて、本学科科目「プロジェクト実践（指導教員：

知念 葉子 教授ら）」の中で、「模擬結婚式企画」に取り組んできた学生たちが、今までに養った知識や感性、

実践的な思考力で最大限に表現し、「Fairy Garden Wedding」をテーマに模擬結婚式を開催いたします。当日は、

本学オープンキャンパスに全国各地から来場いただく高校生やその保護者をゲストに、最近のトレンドを取り入

れ、ナチュラルでボタニカルな雰囲気の会場で感動的な結婚式を演出します。本企画は SNS を通じて、業界から

も注目していただいています。 

 

報道各社におかれましては、ご多忙の折かと存じますが、この本学独自の取り組みに対し、取材をご検討いた

だきますようお願い申し上げます。 

 

『模擬結婚式  −素敵な演出で感動を伝えます！−』 

日 時：7 月 20 日（土）12：00～12：30 

主 催：本学 キャリア形成学部 キャリア形成学科  

場 所：本学 聞光館 1 階 エントランス 

    〒615-0882 京都市右京区西京極葛野町 38 

 

 

≪取材に関するお問い合わせ≫ 

京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当：山元 

[TEL] 075-325-5221  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp 

[URL] http://www.koka.ac.jp/ 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
2020 年、学校法人光華女子学園は創立 80周年を迎えます。 

 

光華女子学園（理事長：阿部 敏行）では、「真実心」を校訓として、徳育教育に力を注いでおります。 

今後ともさらに地域の皆さま方に愛される美しい心を持つ人間の育成に努めてまいりたいと考えておりますので、 

ご理解とご支援をよろしくお願いいたします。 

NEWS RELEASE  

http://www.koka.ac.jp/

